１

2024年２月 26日

各 位

会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者 代表取締役社長  巻 野   徹

コード番号 5391（東証スタンダード）

問合せ先 総 務 部 長   澤井 隆司

電話番号 045‐503‐5760

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年２月 26日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について下記のとお

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 組織変更（2024年４月１日付）

業務組織変更の趣旨

建材事業本部

①建材事業推進部から「建材営業推進部」を分離・新設するとともに「営業推進グループ」を

移設する。

②建材事業推進部内のグループ構成を見直し「新商品開発グループ」および「直需開拓グルー

プ」を新設する。

③営業支援ソフトの活用を含む営業部門のＩＴ化を進めるため「営業ＩＴ化推進室」を新設す

る。

２

(株)エーアンドエーマテリアル組織図 （2024年４月 1日付）

環 境 ・ ｴ ﾈ ﾙ ｷ ﾞ ｰ 事 業 部

営 業 Ｉ Ｔ 化 推 進 室

業 務 部

支 店

工 業 製 品 事 業 本 部 Ａ Ｐ コ ネ ク タ ー 部

工 業 製 品 技 術 部

工 業 製 品 営 業 部

業 務 部

船 舶 事 業 部

プ ラ ン ト 事 業 部

保 温 ・ 築 炉 事 業 部

建 材 事 業 本 部 建 材 営 業 部

建 材 海 外 部

監

査

役

会

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

委

員

会

グ

ル

ー

プ

会

社

連

携

協

議

会

建 材 技 術 部

建 材 事 業 推 進 部

建 材 営 業 推 進 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 推 進 部

株

主

総

会

取

締

役

会

代

表

取

締

役

社

長

経

営

会

議

知 的 財 産 部

技 術 開 発 研 究 所

生 産 物 流 本 部 生 産 部

資 材 ・ 物 流 部

工 場

情 報 シ ス テ ム 部

総 務 部

法 務 部

経 理 部

Ｃ Ｒ Ｅ Ａ Ｔ Ｅ 本 部 Ｉ Ｔ ビ ジ ネ ス 推 進 部

管 理 本 部 経 営 企 画 部

内部 統制 ・ リ ス ク マネ ジ メ ン ト 本部 内 部 統 制 部

品 質 保 証 部

環 境 安 全 部

３

２. 役員および主要人事（2024年４月１日付）

［執行役員］

氏 名 2024年４月１日以降 現在の役職位および管掌

工藤
く ど う

 誠司
せ い じ

執行役員

建材事業本部副本部長、

北海道支店長 委嘱

同左

稲田
い な だ

 豊
ゆたか

執行役員

ＣＲＥＡＴＥ本部長 委嘱

同左

皆
みな

広
ひろ

 兆
ちょう

軒
けん

執行役員

生産物流本部長、生産部長 委嘱

同左

國本
くにもと

 正臣
まさおみ

執行役員

工業製品事業本部長、

朝日珪酸工業株式会社

代表取締役社長 委嘱

同左

市川
いちかわ

 智司
と も じ

執行役員

建材事業本部副本部長、建材事業本部

建材営業部長、工業製品事業本部本部

長付 委嘱

同左

田中
た な か

 隆
たか

敏
とし

執行役員

エーアンドエー工事株式会社

代表取締役社長

委嘱

参与

同左

［参与］

氏 名 2024年４月１日以降 現 在 の 役 職 位

堀川
ほりかわ

 敬生
の り お

参与

管理本部副本部長、経理部長 委嘱

同左

遠藤
えんどう

 孝一
こういち

参与

ＣＲＥＡＴＥ本部副本部長、

ソリューション事業推進部長 委嘱

同左

清水
し み ず

 嘉
よし

宏
ひろ

参与

内部統制・リスクマネジメント本部

品質保証部長 委嘱

同左

４

氏 名 2024年４月１日以降 現 在 の 役 職 位

久保
く ぼ

 剛
つよし

参与

建材事業本部

建材技術部長、技術グループリーダー、

直需・開発グループリーダー 委嘱

同左

小野
お の

 雅
まさ

宏
ひろ

参与

管理本部副本部長、経営企画部長

委嘱

同左

木谷
き や

 晃
あきら

参与

エーアンドエー工事株式会社

常務取締役

営業部長 委嘱

エーアンドエー工事株式会社出向

（取締役営業部長

 兼西日本支店長

 兼九州営業部長）

松井
ま つ い

 雄
ゆう

一郎
いちろう

参与

内部統制・リスクマネジメント本部

副本部長、内部統制部長、内部統制

グループリーダー、監査役付 委嘱

内部統制・リスクマネジメント本部

内部統制部長

兼内部統制グループリーダー

監査役付

窪田
く ぼ た

 浩一
ひろかず

参与

建材事業本部中部支店長、

営業ＩＴ化推進室長 委嘱

建材事業本部

中部支店長

［顧問］

氏 名 2024年４月１日以降 現 在 の 役 職 位

弟子
で し

丸
まる

 茂
しげ

明
あき

退任

顧問

建材事業本部九州支店長 委嘱

太
おお

見
み

 健
たけ

志
し

退任

顧問

工業製品事業本部付

［主要人事］

氏 名 2024年４月１日以降 現 役 職 名

田上
たのうえ

 真
まさ

克
かつ

建材事業本部

建材営業推進部長

建材事業本部

建材事業推進部副部長

兼営業推進グループ

岡田
お か だ

 成
なる

実
み

建材事業本部

東北支店長

兼建材営業部長

建材事業本部

北海道支店

建材営業部長

５

氏 名 2024年４月１日以降 現 役 職 名

戸澤
と ざ わ

 富
ふ

美
み

明
あき

建材事業本部

中四国支店長

建材事業本部

東北支店長

兼建材営業部長

黒沢
くろさわ

 嘉之
よしゆき

建材事業本部

九州支店長

兼建材営業部長

建材事業本部

関西支店

建材営業部長

兼直需・開発グループリーダー

以 上